
Zarządzenie Nr 61/2025 

Burmistrza Miasta i Gminy Mordy 

z dnia 16 kwietnia 2025 roku 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian w planie budżetu na 2025 rok.  

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz  Uchwały budżetowej  

na 2025 rok Nr IX/72/2024 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 grudnia 2024 r., zarządzam, 

co następuje: 

 

§ 1. 

Wprowadzam zmiany w planie:  

1) dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

2) wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3) dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia;  

4) wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

5) w tabeli Nr 8 „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 

sołeckiego na 2025 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

Burmistrz 

Łukasz Albin Wawryniuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 61/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z dnia  

16 kwietnia 2025 roku 

 

1. Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 915 980,25 zł, w dziale 010 

rozdział 01095 w związku z otrzymaną decyzją Wojewody Mazowieckiego na zwrot części 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w 

sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy województwa 

mazowieckiego w I terminie płatniczym 2025 r. 

2. Dokonano częściowego rozwiązania rezerwy ogólnej w kwocie 10 000,00 zł do rozdziału 

75412 na zakup usług remontowych i wyposażenia kwotę 5 000,00 zł oraz do rozdziału 

75023 na zakup usług remontowych 5 000,00 zł. 

3. Dokonano przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami w dziale 

600 na podstawie wniosku sołectwa Sosenki-Jajki w celu bieżącej realizacji statutowych 

zadań. 

4. Dokonano przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami w obrębie 

dziale 801,852, 855 na podstawie wniosków kierowników jednostek budżetowych w celu 

bieżącej realizacji statutowych zadań. 

 

Burmistrz 

Łukasz Albin Wawryniuk 

 

 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 61/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z dnia 16 kwietnia 2025 r.

Zmiana tabeli Nr 1 „Dochody budżetu Miasta i Gminy Mordy na 2025 rok" do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 90 488,00 915 980,25 1 006 468,25

01095 Pozostała działalność 34 488,00 915 980,25 950 468,25

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 915 980,25 915 980,25

Razem: 43 395 258,83 915 980,25 44 311 239,08

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 61/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z dnia 16 kwietnia 2025 r.

Zmiana Tabeli Nr 2 „Wydatki budżetu Miasta i Gminy Mordy na 2025 rok" do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 548 307,10 915 980,25 6 464 287,35

01095 Pozostała działalność 2 000,00 915 980,25 917 980,25

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 13 000,00 13 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 200,90 2 200,90

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 318,50 318,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 539,50 1 539,50

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 799,50 799,50

4430 Różne opłaty i składki 0,00 898 019,85 898 019,85

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 102,00 102,00

600 Transport i łączność 4 591 042,12 0,00 4 591 042,12

60016 Drogi publiczne gminne 3 114 479,29 -3 159,25 3 111 320,04

4270 Zakup usług remontowych 48 338,33 -3 159,25 45 179,08

60017 Drogi wewnętrzne 547 769,36 3 159,25 550 928,61

4270 Zakup usług remontowych 84 899,56 3 159,25 88 058,81

750 Administracja publiczna 6 701 642,06 5 000,00 6 706 642,06

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 584 170,00 5 000,00 4 589 170,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 5 000,00 20 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 359 748,36 5 000,00 364 748,36

75412 Ochotnicze straże pożarne 324 708,94 5 000,00 329 708,94

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 123,00 1 000,00 87 123,00

4270 Zakup usług remontowych 13 500,00 4 000,00 17 500,00

758 Różne rozliczenia 202 000,00 -10 000,00 192 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 195 000,00 -10 000,00 185 000,00

4810 Rezerwy 195 000,00 -10 000,00 185 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 716 298,00 0,00 13 716 298,00

80101 Szkoły podstawowe 9 503 908,74 2 657,00 9 506 565,74

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 70 000,00 -4 899,00 65 101,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 165 400,28 -2 400,00 163 000,28

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 27 000,00 2 400,00 29 400,00

4270 Zakup usług remontowych 37 000,00 9 217,00 46 217,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 406 000,00 -1 661,00 404 339,00

BeSTia Strona 1 z 2



80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 434 024,48 -2 657,00 431 367,48

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 31 000,00 -2 657,00 28 343,00

852 Pomoc społeczna 1 853 904,00 0,00 1 853 904,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 077 284,00 0,00 1 077 284,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 -900,00 24 100,00

4260 Zakup energii 12 000,00 -1 000,00 11 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 000,00 -869,70 3 130,30

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 727,00 4 975,10 17 702,10

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 200,00 -2 205,40 994,60

855 Rodzina 7 057 547,80 0,00 7 057 547,80

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 081 200,00 0,00 2 081 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 418,00 305,40 2 723,40

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 700,00 -305,40 394,60

85504 Wspieranie rodziny 108 621,40 0,00 108 621,40

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 418,00 305,40 2 723,40

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 720,00 -305,40 414,60

Razem: 49 488 898,83 915 980,25 50 404 879,08

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 61/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z dnia 16 kwietnia 2025 r.

Zmiany planu dochodów, związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 915 980,25 915 980,25

01095 Pozostała działalność 0,00 915 980,25 915 980,25

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 915 980,25 915 980,25

Razem: 2 237 150,36 915 980,25 3 153 130,61

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 61/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z dnia 16 kwietnia 2025 r.

Zmiany planu wydatków, związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 915 980,25 915 980,25

01095 Pozostała działalność 0,00 915 980,25 915 980,25

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 13 000,00 13 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 200,90 2 200,90

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 318,50 318,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 539,50 1 539,50

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 799,50 799,50

4430 Różne opłaty i składki 0,00 898 019,85 898 019,85

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 102,00 102,00

855 Rodzina 2 105 280,00 0,00 2 105 280,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 063 000,00 0,00 2 063 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 418,00 305,40 2 723,40

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 700,00 -305,40 394,60

Razem: 2 237 150,36 915 980,25 3 153 130,61

Strona 1 z 1



Dział Rozdział § Nazwa Sołectwa Nazwa zadania, Przedsięwzięcia Plan

600 60016 4270 Czepielin-Kolonia
Remont drogi gminnej nr 360511W w miejscowości Czepielin- Kolonia

2 000,00

600 60016 4270 Głuchów
Remont drogi gminnej nr 360515W w miejscowości Głuchów

1 500,00

600 60016 4270 Olędy 
Remont drogi gminnej nr 360509W w miejscowości Olędy

1 200,00

600 60016 4270 4 700,00

600 60016 4300 Doliwo

Usunięcie zakrzewień i krzaków w pasie drogi gminnej nr 360508W w 

miejscowości Doliwo 4 415,11

600 60016 4300 4 415,11

600 60016 6050 Radzików Wielki

Modernizacja drogi gminnej nr 360504W w miejscowości Radzików 

Wielki 12 000,00

600 60016 6050 Sosenki-Jajki 
Modernizacja drogi gminnej nr 360502W w miejscowości Sosenki-Jajki 

10 000,00

600 60016 6050 22 000,00

600 60017 4270 Czepielin-Kolonia

Remont gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 747) w miejscowości 

Czepielin-Kolonia 3 000,00

600 60017 4270 Głuchów

Remont gminnych dróg wewnętrznych (działki nr 39, 505, 554) w 

miejscowości Głuchów 3 500,00

600 60017 4270 Klimonty

Remont gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 579) w miejscowości 

Klimonty 1 689,92

600 60017 4270 Olędy 

Remont gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 195) w miejscowości 

Olędy 2 400,00

600 60017 4270 Olędy 

Remont gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 124) w miejscowości 

Olędy 3 600,00

600 60017 4270 Olędy 

Remont gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 204) w miejscowości 

Olędy 3 600,00

600 60017 4270 Olędy 
Remont gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 56) w miejscowości Olędy

3 560,51

600 60017 4270 Pióry Wielkie

Remont gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 380) w miejscowości Pióry 

Wielkie 3 500,00

600 60017 4270 Radzików-Kornica

Remont gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 94) w miejscowości 

Radzików-Kornica 6 872,23

600 60017 4270 Radzików-Stopki

Remont gminnej drogi wewnętrznej  (działka nr 725) w miejscowości 

Radzików-Stopki 7 745,88

600 60017 4270 Stara Wieś
Remont gminnych dróg wewnętrznych na terenie sołectwa Stara Wieś

4 645,25

600 60017 4270 Wojnów

Remont gminnej drogi wewnętrznej  (działka nr 734) w miejscowości 

Wojnów 2 513,46

600 60017 4270 Wólka Soseńska 
Remont gminnych dróg wewnętrznych w miejscowości Wólka Soseńska

8 272,31

600 60017 4270 Sosenki-Jajki 
Remont drogi gminnej (działka nr 243) w miejscowości Sosenki-Jajki

3 159,25

Tabela Nr 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

do Zarządzenia Nr 61/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Burmistrza Miasta i Gminy Mordy                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

z dnia 16 kwietnia 2025 r.              

Zmiana Tabeli Nr 8 "Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2025 roku"                  

do Uchwały budżetowej na 2025 rok



600 60017 4270 58 058,81

600 60017 6050 Klimonty

Modernizacja gminnych dróg wewnętrznych (działki nr 700, 583, 978) w 

miejscowości Klimonty 16 875,00

600 60017 6050 Czepielin

Modernizacja gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 2084) w 

miejscowości Czepielin 20 000,00

600 60017 6050 Doliwo

Modernizacja gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 281) w miejscowości 

Doliwo 10 000,00

600 60017 6050 Głuchów

Modernizacja gminnych dróg wewnętrznych (działki nr 39, 505,122) w 

miejscowości Głuchów 10 000,00

600 60017 6050 Krzymosze

Moderniazcja gminnych dróg wewnętrznych na terenie sołectwa 

Krzymosze 12 137,54

600 60017 6050 Leśniczówka
Modernizacja gminnych dróg wewnętrznych w miejscowości Leśniczówka

23 533,76

600 60017 6050 Ogrodniki

Modernizacja gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 104) w miejscowości 

Ogrodniki 15 234,15

600 60017 6050 Pieńki

Modernizacja gminnych dróg wewnętrznych na terenie sołectwa Pieńki

14 142,10

600 60017 6050 Płosodrza

Modernizacja gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 41) w miejscowości 

Płosodrza
14 360,51

600 60017 6050 Ptaszki

Modernizacja gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 317/2) w 

miejscowości Ptaszki - wykonanie nawierzchni asfaltowej 12 251,30

600 60017 6050 Radzików-Oczki

Modernizacja gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 350/1)  w 

miejscowości Radzików-Oczki 14 524,32

600 60017 6050 Suchodół Wielki

Modernizacja gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 213) w miejscowości 

Suchodół Wielki 14 032,89

600 60017 6050 Wielgorz

Modernizacja gminnych dróg wewnętrznych (działki nr 713, 719, 933) w 

miejscowości Wielgorz      
15 022,04

600 60017 6050 Wólka-Biernaty

Modernizacja gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 66/1) w 

miejscowości Wólka-Biernaty
14 633,52

600 60017 6050 Wyczółki

Zakup działek nr 450,447,444 w miejscowości Wyczółki z 

przeznaczeniem na drogę przejazdową 
21 622,67

600 60017 6050 228 369,80

754 75412 4210 Czepielin
Zakup materiałów i wyposażenia dla OSP Czepielin

5 171,84

754 75412 4210 Czepielin-Kolonia
Zakup materiałów i wyposażenia dla OSP Czepielin

1 981,44

754 75412 4210 Radzików Wielki

Zakup materiałów i wyposażenia  MDP działającej przy OSP w 

Radzikowie Wielkim 2 000,00

754 75412 4210 Rogóziec
Zakup wyposażenia na potrzeby OSP w miejscowości Rogóziec

4 469,72

754 75412 4210 Stara Wieś
Zakup głośnika bezprzewodowego z mikrofonem

3 500,00

754 75412 4210 Stara Wieś
Zakup sprzętu i wyposażenia dla OSP Stara Wieś

2 500,00

754 75412 4210 Stara Wieś
Zakup koszy na śmieci do strażnicy OSP Stara Wieś 

500,00

754 75412 4210 Wielgorz
Zakup krzeseł do wyposażenia strażnicy OSP Wielgorz 

6 000,00

754 75412 4210 26 123,00



754 75412 4300 Stara Wieś
Wymiana drzwi wewnętrznych w strażnicy OSP w Starej Wsi

6 000,00

754 75412 4300 6 000,00

754 75412 6050 Czołomyje
Modernizacja budynku strażnicy OSP w miejscowości Czołomyje

19 001,74

754 75412 6050 Rogóziec
Modernizacja strażnicy OSP w miejscowości Rogóziec

10 000,00

754 75412 6050 29 001,74

754 75412 6060 Radzików Wielki
Zakup motopompy na potrzeby OSP w Radzikowie Wielkim 

11 284,20

754 75412 6060 11 284,20

900 90015 6050 Ptaszki
Modernizacja oświetlenia na terenie Miasta i Gminy Mordy

2 000,00

900 90015 6050 Czepielin-Kolonia
Modernizacja oświetlenia na terenie Miasta i Gminy Mordy

10 000,00

900 90015 6050 Stok Ruski
Modernizacja oświetlenia na terenie Miasta i Gminy Mordy 

20 585,22

900 90015 6050 32 585,22

921 92105 4210

Pióry-Pytki i Ostoje

Pobudzanie aktywności społecznej i kulturalnej mieszkańców Sołectw 

poprzez zakup namiotu na potrzeby sołectwa Pióry-Pytki i Ostoje
4 000,00

921 92105 4210 4 000,00

921 92109 4210 Pióry Wielkie

Pobudzanie aktywności społecznej i kulturalnej mieszkańców Sołectw 

poprzez zakup  wyposażenia i materiałów do gminnej świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Pióry Wielkie 8 000,00

921 92109 4210 Głuchów

Pobudzanie aktywności społecznej i kulturalnej mieszkańców Sołectw 

poprzez zakup  wyposażenia do gminnej świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Głuchów
6 677,27

921 92109 4210 Pióry-Pytki i Ostoje

Pobudzanie aktywności społecznej i kulturalnej mieszkańców Sołectw 

poprzez zakup  wyposażenia i materiałów do gminnej świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Pióry Wielkie

6 397,96

921 92109 4210 Suchodołek

Pobudzanie aktywności społecznej i kulturalnej mieszkańców Sołectw 

poprzez zakup  wyposażenia i materiałów do gminnej świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Suchodołek
13 923,69

921 92109 4210 Wojnów

Zakup kosiarki spalinowej dla gminnej świetlicy wiejskiej  w Wojnowie na 

potrzeby porządkowania terenów zielonych 3 000,00

921 92109 4210 37 998,92

921 92109 4270 Radzików Wielki

Remont pomieszczenia w gmninnej świetlicy wiejskiej w Radzikowie 

Wielkim 3 000,00

921 92109 4270 3 000,00

921 92109 4300 Wojnów

Wymiana drzwi wewnętrznych w gmninnej świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Wojnów 5 000,00

921 92109 4300 5 000,00

921 92109 6050 Pióry-Pytki i Ostoje

Wykonanie altany przy gminnej świetlicy wiejskiej w miejscowości Pióry 

Wielkie 5 000,00

921 92109 6050 Pióry Wielkie

Wykonanie altany przy gminnej świetlicy wiejskiej w miejscowości Pióry 

Wielkie 6 409,69

921 92109 6050 Radzików-Kornica

Wykonanie altany przy gminnej świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Radzików- Stopki 10 000,00



921 92109 6050 Radzików-Stopki

Wykonanie altany przy gmninnej świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Radzików-Stopki
10 000,00

921 92109 6050 Wojnów

Budowa tarasu z zadaszeniem przy gminnej świetlicy wiejskiej  w 

Wojnowie
11 000,00

921 92109 6050 42 409,69

926 92605 4300 Wólka Soseńska 

Zagospodarowanie gminnego terenu do uprawiania sportu w Wólce 

Soseńskiej 8 272,31

926 92605 4300 8 272,31

926 92605 6050 Krzymosze

Budowa placu zabaw na gmninnej działce nr 377/13 w miejscowości 

Krzymosze 15 000,00

926 92605 6050 15 000,00

538 218,80OGÓŁEM

Przedsięwzięcia przyjęte do realizacji w ramach funduszu sołeckiego na 2025 rok będą służyły poprawie życia mieszkańców poszczególnych 

sołectw, dotyczą zadań własnych gminy i są zgodne ze strategią gminy. 

Gmina posiada prawo własności do nieruchomości, na których zaplanowana jest realizacja ww. przedsięwzięć.


